РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  № 1260 от 04.12.2014 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

О внесении изменений в постановление № 2564 п от 29.12.2012г. « Об утверждении муниципальной программы «Поддержка сельхозтоваропроизводителей в МО «Алданский район» на период 2013-2016 гг»»
    В связи с разработкой проекта решения о бюджете МО «Алданский район» на трехлетний период 2015-2017 годы, на основании постановления главы администрации МО «Алданский район» от 03.10.2014 г. № 1107 п «Об уточнении муниципальных программ» ,   в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2006 года № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства», Законом Республики Саха (Якутия) от 15 декабря 2010 года 881-З № 639-IV « О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов РС (Я)  отдельными государственными полномочиями  по поддержке сельскохозяйственного производства» :
  ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести в постановление главы муниципального образования  «Алданский район»№ 2564п от 29.12.2012 года об «Утверждении муниципальной программы «Поддержка сельхозтоваропроизводителей в МО «Алданский район» на период 2013-2016 годы» следующие изменения:
          1.1 В наименовании Муниципальной  программы цифры «2016» заменить цифрами»2017».
          2. Внести в Муниципальную программу «Поддержка сельхозтоваропроизводителей в МО «Аланский район»  на период 2013-2016 годы , утвержденной Главой МО «Алданский район» 29 декабря 2012 года следующие изменения и дополнения:
         2.1 В наименование муниципальной программы цифры «2016» заменить цифрами «2017».

         2.2.  В паспорте муниципальной программы:
         1.2.1. В наименовании паспорт муниципальной программы слова «Поддержка сельхозтоваропроизводителей в МО «Алданский район на 2013-2016 годы»  исключить.

         1.2.2. В разделе «Наименование программы» цифры  «2016» заменить цифрами «2017».

         1.2.3. В разделе «Цели муниципальной программы» цифры «2016» заменить цифрами «2017».

         1.2.5. В разделе «Сроки реализации программы» цифры «2016» заменить цифрами» 2017».
         1.2.6. Раздел  «Объем финансирования программы ( средства бюджета муниципального образования «Алданский район») изложить в новой редакции:

	10
	Предельный объем средств на реализацию программы с разбивкой по годам
	Общий объем финансирования программы (средства бюджета муниципального образования  «Алданский район»  – 10 590тыс. руб.

                  2013 г. ______________________ 1390 тыс. руб.

                  2014 г. _____________________ _2300тыс. руб.

                  2015 г._______________________2300 тыс. руб.

                  2016 г. ______________________ 2300 тыс. руб.

                  2017 г._____________________    2300   тыс.руб.

           3. В содержание муниципальной программы внести следующие изменения:

          3.1.  В раздел 2 «Цели и задачи» 1 абзац цифры 2016» заменить цифрами «2017»

          3.2. Раздел 3 «Сроки реализации программы», изложить в новой редакции:

   « Сроком реализации муниципальной программы установлен период с 2013 по 2017 годы с учетом завершения в 2012 году действия предыдущей программы.»
          3.3. В п. 4.1 « развитие животноводства», таблицу «показатели достижения целевых индикаторов по базовому варианту» изложить в новой редакции :
	Наименование
	Ед. изм.
	Отчетный период
	Оценка
2012
	Результаты реализации программы

	целевого индикатора

	2009 год
	2010 год
	2011 год

	Базовый вариант

	Производство скота и птицы (в живом весе)
	тонн
	177
	183,4
	184
	180
	185

	Производство молока всех видов
	тонн
	570
	552
	555
	555
	585

	Поголовье КРС на начало года
	голов
	635
	636
	566
	566
	575

	в т.ч. коров
	голов
	292
	292
	297
	297
	310

	Поголовье кобыл
	голов
	283
	283
	290
	295
	300

	Поголовье свиней на начало года
	голов
	956
	942
	1050
	1050
	1280

          3.4. В п.4.2  «развитие растениеводства» в таблице «результаты реализации программы» изложить в новой редакции:

	Наименование целевого индикатора
	Ед. изм
	Отчетный период
	Оценка 2012 год
	Результаты

реализации

программы

 к 2016 г.

	2009 год
	2010 год
	2011 год

	Базовый вариант

	Валовой сбор картофеля
	тонн
	3685
	3712
	3617
	3591
	3610

	Посевная площадь кормовых культур
	га
	220
	240
	240
	240
	400

        3.5. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение» 3 абзац изложить в новой редакции:
«Средства бюджета МО «Алданский район» на реализацию муниципальной программы на период 2013-2017 годы составляет 10 590 тыс.руб.»
           4. Приложения № 1, № 2 к муниципальной программе « Поддержка сельхозтоваропроизводителей в МО «Алданский район» на период 2013 -2017 годы»   изложить в новой редакции согласно приложению № 1, № 2 к настоящему постановлению.
            4. В приложении № 3 к муниципальной программе «Удельные веса, предназначенные для оценки достижения конечных результатов» цифры «2016» заменить цифрами «2017»

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке , установленном Уставом МО «Алданский район» и вступает в силу с момента обнародования.
6.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Муниципального образования « Алданский район» по экономике и финансам  Халиуллина Р.Г.
        Главы  района                                                                                 С.Н.Поздняков
Проклов Сергей Александрович

35-1-33